
                             

 
AN I ORAR SEM II  

MASTERAT RECUPERAREA AFECȚIUNILOR NEUROLOGICE 

 

1. Patologie neurologică - ghiduri actuale de diagnostic și tratament 

     Conf. univ. dr. Anca Gogu  anca.gogu@umft.ro 

    Curs 2 ore:   Joi 10 - 12 

    Lucrări practice 2 ore: Joi 8-10  Asist. Univ. Dr. Diana Matcau   diana.matcau@umft.ro 

    Disciplina Neurologie I, sala curs 941, etaj 9, Spitalul Clinic Judetean de Urgenta Timisoara 

 

2. Psihologia și psihiatria în patologia neurologică 

Prof univ dr Virgil Enatescu  renatescu@yahoo.com 

Curs 1 oră:  Joi 12 - 13 

Lucrări practice 1 oră:  Joi 13 - 14 

Disciplina de Psihiatrie , Clinica de Psihiatrie Timisoara 

  

3. Metode fizicale și balneare în recuperarea bolilor cerebrovasculare  

Conf.univ. Drăgoi Răzvan   dragoi.razvan@umft.ro 

Curs 1 oră:  Marti 11-12  

 

Lucrări practice 2 ore: Marți 12-14  

Clinica de Recuperare, Medicină Fizică și Balneologie, Bd C.D. Loga, nr 42-44 

 

4. Tehnici și metode de facilitare în patologia neurologică. Terapie ocupațională  

 

Conf Suciu Oana   oanasuciu78@umft.ro  

curs 1 oră, Marți 08 – 09, sala Ortopedie Spitalul Județean  

Lucrări practice 2 ore:  Marti 09 - 11,  Sala kineto  - Ortopedie  - Spitalul Județean 
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5. Etică și integritate academică 

           Prof. univ. dr Alexandra Enache  enache.alexandra@umft.ro 

          Curs 1 oră:  Marți  14 – 15 

          Institutul de Medicină Legală Timișoara, Strada Cireșului 1 A 

 

6. Practica de specialitate 

           Sef lucr. Cațan Liliana  catan.liliana@umft.ro 

           Lucrări practice 2 ore:  Joi , ora 14,00-16,00, Spitalul de Copii Louis Turcanu Timisoara 

 

7. Analiza mersului și echilibrului în patologia neurologică (optional) 

             Conf. Onofrei Roxana  onofrei.roxana@umft.ro 

             Curs opțional, 1 oră: miercuri 12-14, 2 ore/2sapt (sapt para)             

             Sala 210 Posta Mare. 

 

      8.   Abordări psihoterapeutice în afecțiunile neurologice (optional) 

Prof. Univ. Dr. Hogea Lavinia  hogea.lavinia@umft.ro 

           Curs opțional, 1 oră: Luni 12-14, 2 ore/2 săpt 

         Sala Catedra de Psihologie, Poșta Mare, et 1. 
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